
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 27 de março de 2012 Ano III - Edição nº 00145

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C14BDF9DC3829B78A0C9993679DE0016



terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portaria nº 259, de 21 de Março de 2012 - Exonera a pedido o servidor municipal, Sr. Valdiney Olimpio da Silva Muricy, do cargo de Diretor

Previdenciário do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Coração de Maria.

• Portaria nº 260, de 22 de Março de 2012 - Nomeia o servidor municipal, Sr. Irlan Amâncio Damasceno Anunciação, para o cargo de Diretor
Previdenciário do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Coração de Maria.

• Edital de Audiência Pública nº 001/2012

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C14BDF9DC3829B78A0C9993679DE0016



terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº  259, DE 21 DE MARÇO DE 2012 
 

 
                                                                           TERMO DE EXONERAÇÃO 

                                                                              Institui a exoneração 
 
 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – 
INCISO V; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor municipal, Sr. VALDINEY OLIMPIO 

DA SILVA MURICY RG nº 0857044400 – SSP-BA., CPF Nº 959.450.595-87, do cargo 
de Diretor Previdenciário do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
Coração de Maria. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
 

Coração de Maria-Bahia,   21 de março de 2012. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

FE5B584E4AC2010FA34FB539E049723B

terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 260, DE 22 DE MARÇO DE 2012 

 
 

                                                                           TERMO DE NOMEAÇÃO 
                                                                              Institui a nomeação 

 
 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – 
INCISO V; 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor municipal, Sr. IRLAN AMÂNCIO DAMASCENO 

ANUNCIAÇÃO RG nº 09519993-46 - SSP-BA., CPF Nº 036.610.135-80, para o cargo 
de Diretor Previdenciário do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
Coração de Maria. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
 

Coração de Maria-Bahia,   22 de março de 2012. 
 

  
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

FE5B584E4AC2010FA34FB539E049723B

terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 27 de março de 2012  |  Ano III - Edição nº 00145 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

 
 

  
     Secretaria Municipal de Ação Social 
     Rua Cecílio Batista Marques, 86 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
 

 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2012 

 

 

A Comissão de Gênero da Câmara Municipal de Vereadoras e 

Vereadores e a Secretaria de Ação Social, através da convocam a comunidade 

em geral, em especial as Associações, Grupos Formais e Informais de 

Representação das Mulheres, bem como o Poder Executivo e Judiciário para 

participar da Audiência Pública, que ocorrerá no dia 29 de março de 2012 às 

09h00, no Salão Nobre da Câmara Municipal de Vereadoras e Vereadores, sita 

na Rua das Algarobas, 189, Centro, Coração de Maria, Bahia com o objetivo 

de:  

1 – Comemorar o Dia Internacional de Defesa dos Direitos das 

Mulheres;  

2 – Implementar a LEI N.º 115 de 22 de setembro de 2011 que 

dispõe sobre a criação do COMDIM - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DOS DIREITOS DA MULHER.  

Na oportunidade serão eleitas e empossadas as 

representações que comporão o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos 

das Mulheres.  

Coração de Maria, 15 de março de 2012 

 

Edlene Alves Paim de Cerqueira 
Presidenta da Comissão 
 

Maria Olinda de Azevedo Martins 
Secretária Municipal de Ação Social 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

C14BDF9DC3829B78A0C9993679DE0016


